
 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 272-2024D – CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 047-2024. 

Extrato de Contrato de Prestação de Serviços nº 258-2024D. Origem: Dispensa nº 040-2024. Contratante: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS, ESTADO DA BAHIA, inscrita no CNPJ 

nº. 13.798.905/0001-09, com sede na Rua João Nery Santana, nº 197 – Centro, Oliveira dos Brejinhos-BA, 

representada pelo Prefeito o Sr. Silvando Brito Santos. Contratada: ONDINA BARBOSA PORTELA 

FERNANDES 24827959587, inscrita no CNPJ sob n° 36.557.836/0001-39, com sede na Rodovia BR 242, 

s/n, CEP: 47.530-000, Bairro Distrito de Beira Rio, zona rural de Oliveira dos Brejinhos/BA. Objeto: 

prestação dos serviços por empresa especializada para a prestação dos serviços de manutenção preventiva 

dos aparelhos de ar condicionado pertencentes ao patrimônio da Administração municipal de Oliveira dos 

Brejinhos, incluindo materiais e equipamentos necessários às manutenções, de acordo com as especificações 

e quantitativos do Termo de Referência, de acordo com necessidade da administração e proposta de preços 

vencedora. Vigência: 19/12/2024 à 19/02/2025. Valor Global: R$ 22.999,76 (vinte e dois mil novecentos e 

noventa e nove reais e setenta e seis centavos). Fundamentação: art. 89 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Assinaturas: em 19/12/2024 - Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos – Silvando Brito Santos – pela 

Contratante / Ondina Barbosa Portela Fernandes, pela Contratada. 

 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO 

Atesto que o EXTRATO RESUMIDO acima identificado foi 

PUBLICADO no Quadro de Aviso da Prefeitura Municipal de 

Oliveira dos Brejinhos/BA, na data de 19/12/2024. Emanuel 

Carlos da Silva. Aux. Administrativo. 

 

 


